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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 118 (Alm. del): 

I brev af 3. april 2017 har udvalget efter ønske fra Julie Skovsby (S) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 118:  

”Kan ministeren redegøre for hvilke forskellige modeller, der er i kom-

munerne, for at skolerne stiller digitalt udstyr til rådighed overfor alle 

elever?” 

 

Svar: 

Muligheden for at opfordre elever til at medbringe deres egen computer i 

undervisningen er en del af regeringens og KL’s indsats for øget anven-

delse af it i folkeskolen. Det er en indsats under den fællesoffentlige digi-

taliseringsstrategi 2011-2015, som man blev enige om med økonomiafta-

len for 2012 indgået mellem regeringen og KL i juni 2011. 

 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har ministeriet indhentet bidrag 

fra KL:  

 

”Kommunerne vælger forskellige måder at sikre, at eleverne har digitalt 

udstyr til rådighed, og blandt skolerne i kommunen kan der også være 

forskelle pga. skolernes egne budgetter.  

 

De forskellige tilgange summeres i det følgende. Ofte vil kommunerne 

og skolerne vælge en kombination af de forskellige tilgange og på den 

måde sikre, at alle elever har adgang til digitalt udstyr. KL har ikke over-

blik over udbredelsen af de forskellige strategier.  

 

 1:1  

Der anskaffes udstyr til alle elever, enten på et klassetrin eller på en hel 

skole. Der kan både være tale om computere og mobile devices, hvil-

ket også kan være forskelligt på fra klassetrin til klassetrin. Der er eks. 

kommuner/skoler, hvor der er indkøbt mobile devices til indskolingen 
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og mellemtrinnet, mens udskolingen har fået stillet bærbare computere 

til rådighed.  

 

 1:2 (eller flere) 

Der anskaffes et antal devices, som deles mellem to eller flere elever. 

Der kan både være tale om computere og mobile devices, hvilket igen 

kan være forskelligt fra klassetrin til klassetrin. Strategien suppleres of-

te med Bring Your Own Device (BYOD), hvor eleverne kan med-

bringe egne computere eller mobile devices og anvende i undervisnin-

gen. 

 

 Bring Your Own Device (BYOD)  

Eleverne medbringer selv computer eller mobilt devices. Kommuner-

ne stiller device til rådighed for de elever, som ikke kan medbringe 

eget.  

 

 1:2 kan eks. kombineres med Bring Your Own Device (BYOD) 

på følgende måde:   

 Indskolingen: 2 elever per 1 device. Kommunen betaler alle devices. 

 Mellemtrin: Mindst 25 % af eleverne medbringer selv device (BY-

OD), og op til 75 % finansieres af kommunen. 

 Udskoling: Mindst 70 % af eleverne medbringer selv device (BY-

OD), og op til 30% finansieres af kommunen.” 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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